

ذره بین
کشمکش ۳ هزار میلیارد تومانی

روزهای اخیر شاید بتوان روزهای پراز کشمکش بین دولت و مجلس دانست وبه نظر می‌رسد مجلس فعلی دقیقاًدر آخرین روزهای کاری‌اش تصمیم گرفته به دولت ورای دهندگان ثابت کند که همسویی بین این دولت و مجلس به مفهوم نادیده گرفتن وظایف نیست، اما به نظر می‌رسد چندان در این روند موفق نبوده، چرا که نمی‌شود تمام ماه‌های گذشته را به همسویی با دولت گذراند و ناگهان تصمیم گرفت وبه نوع دیگری عمل کرد. پس از صف‌آرایی دولت و مجلس در مساله ساماندهی بازار ارز و حتی احضار رئیس بانک مرکزی به صحن مجلس، حالا گویا نوبت به یک جدال ۳ هزار میلیاردی رسیده است؛ ۳ هزار میلیاردی که نمایندگان مجلس نمی‌خواهند به دولت بدهند و در مقابل دولتی‌ها باید لیزی وزیر وقت راه و مسکن و شهرسازی می‌خواهند این رقم را در بودجه بگنجانند.

◀ **دروخیز دولت برای دست‌اندازی به منابع بیمه‌ها**
در این میان یک بند حذف‌شده توسط نمایندگان به محل اختلاف تازه نیز تبدیل شده واکونون نیز خیز وزارت راه و شهرسازی برای برداشت هزاران میلیارد تومان از منابع صندوق تامین خسارت‌های بدنی است که سال‌ها با رنج فراوان شرکت‌های بیمه و به عنوان پشتوانه‌ای مطمئن بخش برای روزهای سخت صنعت و برای حمایت از مردم تدارک دیده شده است. در حالی‌که بندهای بسیاری توسط رئیس مجلس تأکید دارد که بندهای حذف شده از بودجه، به دلیل مخالفت نمایندگان امکان بازگشت ندارند، در این بین، اما وزارت راه و شهرسازی اصرار به بازگشت بندی دارد که بر اساس آن بتواند سه هزار میلیارد تومان از منابع صندوق تامین زیان و دیه حوادث رانندگی برای رفع نقاط حادثه‌خیز برداشت کند؛ درخواستی که نمایندگان مجلس وبه خصوص رئیس آن نمی‌خواهند بپذیرند و در مقابل بذریاش به عنوان وزیر راه و شهرسازی نیز بر سر بسند به این درخواست پافشاری می‌کند.

◀ **ماجراجاز نامه «منظور» شروع شد**
کما اینکه هر روز ۲۸ فروردین ماه داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در نامه ای رئیس مجلس را مخاطب قرار داد و در این نامه به استناد مذاکرات صحن هیات دولت اعلام کرد که مقرر شده بوداعتبار اختصاصی وزارت راه و شهرسازی برای رفع نقاط حادثه خیز به میزان سه هزار میلیارد تومان از محل منابع صندوق تامین خسارات بدنی موضوع ردیف رآمدی ۱۶۱۶۹ جدول شماره ۵ تحت عنوان درآمدموضوع ماده ۲۴ قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده بر شخص ثالث با اعتبار ۴۶۰۰۰۰۰۰۰۰ میلیون ریال تامین شود و این موضوع هنگام تنظیم جدول افتاده است. این البته در حالی است که تلاش فعلی دولت برای تخصیص اعتباری دیگر به وزارت راه و شهرسازی از محل منابع صندوق تامین خسارات بدنی واکنش جدی را به همراه داشته است. مهرداد بذریاش در جلسه شورای ترافیک و حمل و نقل استان آذربایجان شرقی در واکنش به شکل گیری موج انتقادات و اعتراضات رسانه ای نسبت به زیاده خواهی دولت ووزارت راه و شهرسازی در بودجه ۱۴۰۳ بدون اشاره به سیر بررسی جدول و احکام بودجه از سوی مجلس، گفته بود که دولت لایحه‌ای را به این منظور با مبلغ ۳ هزار میلیارد از محل صندوق خسارات بدنی تقدیم مجلس کرده که متاسفانه تا به امروز نمایندگان با آن موافقت نکردند. بذریاش همچنین یادآور شد که مبلغ این صندوق در بانک‌ها با حدود ۲۸ درصد خوابیده در حالی که جان هموطنان مادر جاده‌های حادثه خیز باخطر مواجه است، پس چرانباید نمایندگان با آن موافقت کنند. البته که این ادعای بذریاش درباره انباشت مبالغ صندوق مذکور در بانک‌ها در حالی مطرح شده که سپرده‌های این صندوق براساس تکالیف قانونی صرفاً برای پرداخت خسارت و دیات مردم بوده و پشتوانه‌ای برای روز مبادی شرکت‌های بیمه یا همان تعهدات ماده ۲۲ قانون بیمه اجباری شخص ثالث خواهد بود.

◀ **داریبی صندوق تامین خسارات بدنی متعلق به همه شهروندان است**
در واقع این تلاش دولت برای دستیابی به مبالغ صندوق تامین خسارات بدنی به نوعی دست‌اندازی به سپرده‌های صندوقی است که متعلق به شهروندان است و بذریاش بدون توجه به اینکه خسارت بیمه‌های اجباری ثالث از این محل پرداخت می‌شود به دنبال دستیابی به منابع این صندوق است. مساله اینجاست که این تلاش بذریاش و دولت به نظر کارشناسان می‌تواند منجر به یک روند اختلال شدید در عملیات صندوق شده و حتی طی سال‌های آتی ناترازی شدید و ورشکستگی این صندوق را رقم بزند. صندوق تامین خسارت‌های بدنی با هدف حمایت از زیان دیدگان حوادث رانندگی راه‌اندازی شده است. به عبارتی این صندوق از خسارت‌های بدنی وارد در زمان فقدان یاقتضای بیمه‌نامه شخص ثالث وهمچنین باطل شدن قرارداد بیمه‌نامه در زمان وقوع حادثه، حمایت می‌کند. این صندوق از سال ۱۳۹۵ با پرداخت رقمی حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان خسارت، پرداخت دیات زیان دیدگان تصادفات رانندگی و مابه‌التفاوت دیه زن و مرد را عهده دار بوده است. در عین حال پرداخت خسارات صندوق در سال گذشته به شکل ویژه‌ای افزایش یافت. سال ۱۳۴۰ صندوق بارشد ۷۵ درصدی پرداخت خسارت نسبت به سال قبل از آن. نسبت به پرداخت بیش از ۶۹۰۰۰ میلیارد تومان خسارت اقدام کرد و با توجه به افزایش نرخ دیه در سال جدید، با فرض ثابت بودن شرایط تصادفات، صندوق اسمال باید بیش از ده هزار میلیارد تومان خسارت پرداخت کند. کما اینکه باید توجه داشت که نرخ دیه در سال جاری ۳۳.۵ درصد افزایش یافته است.

چهارشنبه
۱۳۰۵۲۰۱۲
۲۲ شوال ۱۴۴۵ ه‍. ق

نگاهی به کارکرد ۳ ساله دولت نشان می‌دهد که دولت در تحقق بسیاری از وعده‌های خود از جمله ساخت یک میلیون مسکن؛ ایجاد یک میلیون شغل، رساندن تورم به نصف و تک رقمی کردن آن و تک نرخی کردن ارز ناموفق بوده است. مسائلی چون برجام و FATF نیز به حال خود رها و رویه‌ها و رویکردهای خود را تغییر دهد تا بتواند روی ریل عملکردی درستی قرار گیرد. این در شرایطی است که دولت‌یون نسبت به شرایط جامعه از خود یک استنباط دارند و جامعه و کارشناسان و صاحب‌نظران تحلیل دیگری را نسبت به این شرایط ارائه می‌کنند. ۲ دیدگاه کاملاً متضاد در این خصوص وجود دارد. یکی آنست که دولت‌مدان معتقدند که وضعیت جامعه به لحاظ مسائل مختلف مساعد و رو به پیشرفت است و انتقادات‌ها نیز محلی از اعراب ندارد و آنها که از وضعیت فعلی انتقاد می‌کنند درکی از عملکرد دولت ندارند. از طرفی، اما تحلیلگران، کارشناسان و مردم عام از این شرایط

آرمان ملی – حمید شجاعی؛ دولت سیدابراهیم رئیسی قریب به ۳ سال است که روی کار آمده و طی این مدت عملکردهای خود را در حوزه‌های مختلف به ثبت رسانده و دیگر به راحتی می‌توان عملکرد دولت را به بررسی و قضاوت نشست. اینکه دولت در چه حوزه‌ای چه عملکردی از خود به جای گذاشته است. واقعیت مطلب این است که رئیسی و مردانش برخلاف آنچه گفتند و وعده دادند عملکردهای چندان موفقیت‌آمیز و امیدوارکننده‌ای در حوزه اقتصاد را نداشتند تا به جامعه اینگونه لقااء کنند که عملکردی فراتر از دولت‌های گذشته داشتیم و بابت این عملکردها باید مورد تقدیر و تکریم هم قرار بگیریم. با این حال روند کارهایی که در دولت صورت گرفته به‌ویژه عملکرد انتقادآمیز اقتصادی دولت نشان می‌دهد که این دولت پیش از آنکه مورد تفقد قرار گیرد باید از انتقادات استقبال کند و رویه‌ها و رویکردهای خود را تغییر دهد تا بتواند روی ریل عملکردی درستی قرار گیرد. این در شرایطی است که دولت‌یون نسبت به شرایط جامعه از خود یک استنباط دارند و جامعه و کارشناسان و صاحب‌نظران تحلیل دیگری را نسبت به این شرایط ارائه می‌کنند. ۲ دیدگاه کاملاً متضاد در این خصوص وجود دارد. یکی آنست که دولت‌مدان معتقدند که وضعیت جامعه به لحاظ مسائل مختلف مساعد و رو به پیشرفت است و انتقادات‌ها نیز محلی از اعراب ندارد و آنها که از وضعیت فعلی انتقاد می‌کنند درکی از عملکرد دولت ندارند. از طرفی، اما تحلیلگران، کارشناسان و مردم عام از این شرایط نا با گوشت، پوست و استخوان خود لمس می‌کنند نظر دگرگونه‌ای دارند و معتقدند که دولت رئیسی نه تنها نسبت به گذشته عملکرد مطلوب‌تر و بهتری نداشته بلکه هر چه جلوتر می‌رود روند عملکردها و منبعث از آن شرایط جامعه بغرنج‌تر می‌شود. نگاهی به افزایش لیجام‌گسیخته قیمت‌ها در بازارهای مختلف مثل سکه و ارز که تأثیرات فراینده خود را بر کالاهای مصرفی و مایحتاج مردم گذاشته و می‌گذارد بیابگر آن است که عملکرد دولت چندان قابل قبول نبوده و نیست. جالب اینکه در چنین شرایط بغرنج اقتصادی برخی دولت‌مدران یا چهره‌های سیاسی و نمایندگان از عملکرد مطلوب دولت می‌گویند و معتقدند که باید از این عملکرد فیلم درست کرد و به نمایش عموم درآورد. چنانکه سید محمد حسینی، معاون پارلمانی دولت شهریورماه گذشته در این خصوص گفته بود: «لازم است برای تک و تک این اقدامات و دستاوردهای مستند و حتی فیلم و سریال ساخته شود و نمایشگاه برپاگردد.» این همان اختلاف نگاه به عملکردهاست که جامعه خود را در وضعیت بغرنجی

آرمان ملی
armannmeli.ir

«آرمان ملی» نگاه حامیان دولت به ساخت فیلم از اقدامات مثبت دولت را بررسی می‌کند

نقش اول فیلم «دستاوردها» کیست؟

◀ **سیدمحمد خاتمی**؛ تورم به سطح نگران‌کننده‌ای رسیده است

می‌بیند، اما دولت و جریان همراه معتقد به ساخت فیلم از عملکردهای دولت هستند.

◀ **نوع فیلم از عملکرد دولت**

نگاهی به کارکرد ۳ ساله دولت نشان می‌دهد که دولت در تحقق بسیاری از وعده‌های خود از جمله ساخت یک میلیون مسکن؛ ایجاد یک میلیون شغل، رساندن تورم به نصف و تک رقمی کردن آن و تک نرخی کردن ارز ناموفق بوده است. مسائلی چون برجام و FATF نیز به حال خود رها و رویه‌ها و رویکردهای خود را تغییر دهد تا بتواند روی ریل عملکردی درستی قرار گیرد. این در شرایطی است که دولت‌یون نسبت به شرایط جامعه از خود یک استنباط دارند و جامعه و کارشناسان و صاحب‌نظران تحلیل دیگری را نسبت به این شرایط ارائه می‌کنند. ۲ دیدگاه کاملاً متضاد در این خصوص وجود دارد. یکی آنست که دولت‌مدان معتقدند که وضعیت جامعه به لحاظ مسائل مختلف مساعد و رو به پیشرفت است و انتقادات‌ها نیز محلی از اعراب ندارد و آنها که از وضعیت فعلی انتقاد می‌کنند درکی از عملکرد دولت ندارند. از طرفی، اما تحلیلگران، کارشناسان و مردم عام از این شرایط نا با گوشت، پوست و استخوان خود لمس می‌کنند نظر دگرگونه‌ای دارند و معتقدند که دولت رئیسی نه تنها نسبت به گذشته عملکرد مطلوب‌تر و بهتری نداشته بلکه هر چه جلوتر می‌رود روند عملکردها و منبعث از آن شرایط جامعه بغرنج‌تر می‌شود. نگاهی به افزایش لیجام‌گسیخته قیمت‌ها در بازارهای مختلف مثل سکه و ارز که تأثیرات فراینده خود را بر کالاهای مصرفی و مایحتاج مردم گذاشته و می‌گذارد بیابگر آن است که عملکرد دولت چندان قابل قبول نبوده و نیست. جالب اینکه در چنین شرایط بغرنج اقتصادی برخی دولت‌مدران یا چهره‌های سیاسی و نمایندگان از عملکرد مطلوب دولت می‌گویند و معتقدند که باید از این عملکرد فیلم درست کرد و به نمایش عموم درآورد. چنانکه سید محمد حسینی، معاون پارلمانی دولت شهریورماه گذشته در این خصوص گفته بود: «لازم است برای تک و تک این اقدامات و دستاوردهای مستند و حتی فیلم و سریال ساخته شود و نمایشگاه برپاگردد.» این همان اختلاف نگاه به عملکردهاست که جامعه خود را در وضعیت بغرنجی

آرمان ملی
armannmeli.ir

از اقدامات خود بسازد؛ قهرمان آن سیدابراهیم رئیسی است که به قرائت دولتی‌ها مدیریت بی‌عیب و نقضی را به نمایش گذاشته وتوانسته شرایط را مطلوب و جامعه‌رااضی نگه دارد. ضدقهرمانش هم منتقدانی هستند که دلسوزانه نسبت به شرایط جامعه و عملکردها را به جامعه‌شان هشدار می‌دهند. اما فیلمی که واقعیت امور را به جامعه‌شان دهد قهرمانش دولتمردانی خواهند بود که با عملکردهایشان تورم افسارگسیخته و قیمت ارزی را بیار آورده و چنین وضعیت اقتصادی را برای مردم رقم زده‌اند. ناگفته پیداست آنچه در باب دولت در قالب انتقاد از عملکردها گفته می‌شود دلسوزانه واز سر خیرخواهی است و اینکه برخی هر نقد و انتقادی را سیاه‌نمایی می‌خوانند از این رواست که یا تعریف درستی از نقد ندارند و یا نمی‌خواهد کسی به دولت متبوع‌شان انتقادی وارد شود.

◀ **به شاخص‌های چشم‌انداز ۲۰ساله نزدیک نشده‌ایم**
رئیس دولت اصلاحات با اشاره به ضرورت بررسی نقادانه سیاست‌ها و برنامه‌های راهبردی در همه زمینه‌ها از جمله حوزه علوم و فناوری به روند تدوین چشم‌انداز بیست ساله کشور و سپس برنامه چهارم توسعه پرداخت که بر مبنای آن‌ها در سال‌های پایانی دولت اصلاحات تلاش‌های زیادی برای ارائه یک مسیر مدون برای توسعه کشور بر پایه توسعه علمی شده بود. حجت‌الاسلام سیدمحمد خاتمی در نشست که در آستانه روز معلم و با حضور جمعی از استادان و متخصصان دانشگاه و مدیران پیشین آموزش عالی برگزار شد، اظهارکرد: افرادی با این دیدگاه و رویکردها مخالف بودند. اولین کاری که کردند، برنامه چهارم را که یک برنامه بسیار مترقی و خوب بود و با لحاظ دیدگاه‌های چشم‌انداز تنظیم شده بود کتار گذاشتند و مسائلی که می‌بینید پیش آمد؛ از جمله بحث واقعی کردن قیمت‌ها که قرار بود در کل برنامه پنج ساله با یک شیب ملایمی انجام شود تا اثر منفی در جامعه نداشته باشد و در عین حال با سیاست‌های جبرانی، درآمد آن صرف کسانی شود که درآمد کمتری دارند یا بهای حامل‌های انرژی بهبود پیدا کند. رئیس دولت‌های هفتم و هشتم افزود: اولین کار مجلس هفتم تثبیت قیمت‌ها بود و دیدیم که به کجا رسیدیم و مسأله تورم و افزایش نقدینگی و مسائل دیگری که روز به روز افزایش پیدا کرد و امروز به سطح فوق‌العاده نگران‌کننده‌ای رسیده است و امیدوارم بزرگان کشور این نگرانی را داشته باشند که حلش کنند. تنها یک سال از برنامه چشم‌انداز ۲۰ساله مانده است، باید ببینیم چرا به شاخص‌های نهایی آن نزدیک نشده‌ایم

سرنوشت متهم بزرگ اقتصادی به کجا رسید؟

رهایی بابک زنجانی از طناب «دار»

◀ **وکیل**؛ موکل امکان بهره‌مندی از «آزادی مشروط» را دارد



ارزیابی وصحت‌سنجی، همه‌اموال از خارج از کشور بازگرداندن شد. ایرنانوشت: اصغر جهانگیر افزود: درخواست عفو محکوم علیه توسط دادگستری استان تهران از ریاست قوه قضائیه مطرح شد و باتأیید و موافقت رهبر معظم انقلاب حکم اعدام و کفایت و حکم وی به ۲۰ سال حبس تبدیل شد. بنابراین بابک زنجانی عفو منجر به آزادی نشده است مجازات وی به‌دلیل همکاری در بازگرداندن اموال تخفیف داده شده است ووی باید ۲۰ سال حبس را تحمل کند.

◀ **احتمال آزادی هست؟**

وکیل مدافع بابک زنجانی با توجه به اعلام خبر نقض حکم اعدام موکلش و تبدیل آن به حبس بیان داشت: بابک زنجانی در حال حاضر امکان بهره‌مندی از آزادی مشروط را دارد. رسول کوهپایه زاده در خصوص آخرین وضعیت پرونده بابک زنجانی اظهار کرد: خوشبختانه مطابق دادنامه قطعی صادره از سوی شعبه ۳۸ دیوان عالی کشور که صراحتاً اعلام کرده است چنانچه موکل آقای بابک زنجانی بتواند بدهی خود را پرداخت نماید مستحق بهره‌مندی از مقررات ذیل ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی است و با توجه به اینکه اموال مربوطه به کشور مسترد گردیده و بدهی کاملاً تسویه شده است، با درخواست

سیاست
۳

گزارش

خیزش دانشجویی حمایت از غزه به کشورهای عربی رسید

هاآرتص؛ **اسرائیل با تحریم آکادمیک بی‌سابقه‌ای روبه‌رواست**

اتحادیه ملی دانشجویان دانشگاه کویت و انجمن هیات علمی این دانشگاه روز دوشنبه تجمع اعتراض‌آمیزی در همبستگی با مسأله فلسطین برپا کرده و هدف از برپایی این تجمع حمایت از خیزش‌های دانشجویی در جهان در حمایت از فلسطین و ساکنان غزه بوده است. براساس گزارش خبزرگاری فلسطینی «معا»، در پایتخت موریتانی، صدها دانشجو روز دوشنبه در چندین مؤسسه دولتی آموزش عالی از جمله دانشگاه نواکشوت، مؤسسه عالی حسابداری و مؤسسه عالی مطالعات و تحقیقات اسلامی تظاهرات برپا کردند. دانشجویان شرکت‌کننده در این تظاهرات با در دست داشتن پرچم‌های فلسطین، شعارهایی با محوریت توقف جنگ غزه سردادند. در یمن نیز دانشگاه دولتی تعز در مرکز این کشور روز دوشنبه شاهد ۲ تجمع اعتراضی بود که در آن صدها دانشجو در همبستگی با غزه مشارکت کردند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات تداوم جنایت‌های اشغالگران در غزه از هفتم اکتبر را محکوم کردند. آنها خواستار اعمال فشار بین‌المللی برای توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه ناوَرغزه‌شدند و حمایت خود را مبنای فلسطین در مبارزه خود علیه اشغالگران اعلام کردند. شرکت‌کنندگان در این تجمعات همبستگی خود را با دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا که به دلیل مخالفت شان با رخداد‌های غزه بازداشت شده‌اند، اعلام کرده و خواستار مجازات کسانی شدند که در سرکوب خیزش‌های دانشجویی دست دارند. در همین رابطه، دانشجویان دانشگاه‌های تونس نیز در حمایت از حقوق ملت فلسطین تحت شعار «طوفان دانشگاه» روز دوشنبه تظاهراتی برپا کردند. آنها شعارهایی همچون «سرایا و القسام…» نمی‌گذارند صهیونیست‌ها بخوایند»، «فلسطین امانت است وعادی سازی خیانت»؛ «فرانسوی‌ها و آمریکایی‌ها در تجاوزات شریک هستند» و «غزه غم‌ناخ عزت» سر دادند. در همین رابطه، دانشجویان دانشگاه‌های اردن و لبنان نیز در حال آماده‌شدن برای برگزاری تجمعات اعتراضی در همبستگی با غزه هستند. اردن با صدور بیانیه‌ای خواستار برپایی تجمعات در تمامی میادین و مراکز دانشجویی در حمایت از غزه، ساکنان آن و مقاومت فلسطینیان شد. انجمن دانشجویان اردن اعلام کرد: تجمع تحت عنوان «دانشجویان اردن از غزه حمایت می‌کنند» و با هماهنگی گروه‌ها و فراکسیون‌های دانشجویی دانشگاه‌ها برگزار می‌شود. در لبنان نیز دانشجویان تمامی دانشگاه‌ها در تجمعات در همبستگی با غزه شد. این عنوان اعلام کرد که تجمع برای حمایت از استقامت و پایداری ساکنان غزه برگزار می‌شود. دانشگاه‌های شماری از کشورهای عربی اخیراً شاهد برگزاری اعتراضات مشابه بوده‌است.

◀ **اعزاز اعتراضات دانشجویی از آمریکا**

دانشجویان آمریکایی ۱۸ آوریل جاری در محوطه دانشگاه کلمبیا در شهر نیویورک برای اعلام مخالفت خود با جنگ علیه‌نوار غزه تجمع کرده‌اند و مدیران دانشگاه خود خواستند همکاری‌های آکادمیک شان با دانشگاه‌های رژیم صهیونیستی را متوقف کرده و سرمایه‌های خود را از شرکت‌هایی که حامی اشغال اراضی فلسطینی هستند، خارج کنند. پس از مداخله نیروهای پلیس و بازداشت ده‌ها دانشجوی آمریکایی، خشم در دانشگاه‌های این کشور گسترش یافته و تظاهرات به ده‌ها دانشگاه دیگر در ایالت‌های مختلف این کشور رسید. در ادامه جنبش دانشجویی بی‌سابقه‌ای در حمایت از فلسطین در دانشگاه‌های آمریکایی به دانشگاه‌های کشورهایی چون فرانسه، انگلیس و آلمان کشیده شد و همگی آنها اکنون شاهد برگزاری تظاهرات‌هایی در حمایت از ساکنان غزه و درخواست برای توقف جنگ در این منطقه و تحریم شرکت‌هایی هستند که سلاح در اختیار رژیم صهیونیستی قرار می‌دهند.

◀ **هاآرتص**؛ **اسرائیل با تحریم آکادمیک بی‌سابقه‌ای روبه‌رو است**

رونامه عبری زبان «هاآرتص» نوشت: ارزیابی‌های روبه‌فرونی دال بر این است که اسرائیل در پی تظاهرات‌ها علیه خود در دانشگاه‌های بزرگ آمریکا، با تحریم آکادمیک بی‌سابقه‌ای روبه‌رو شده است و چنین تحریم‌هایی می‌تواند محافل دانشگاهی رژیم صهیونیستی را به خطر انداخته و زیان شدیدی را متوجه اقتصاد این رژیم کند. رسانه‌های این رژیم می‌گویند نشانه‌هایی دال بر تحریم پژوهشگران صهیونیست در دانشگاه‌های خارجی وجود دارد و نگرانی‌ها در خصوص تحریم بین‌المللی آنها رو به افزایش است. این رسانه‌ها به نقل از وزیر آموزش رژیم صهیونیستی اعلام کردند: «قصد داریم در اسرع‌وقت طرح عملی را به کابینه ارائه کنیم» اما چنین طرحی نیازمند بودجه بزرگی است. «همچنین این رسانه‌ها تک‌گرددند که چنین تحریمی می‌تواند محافل آکادمیک این رژیم را به خطر انداخته و به اقتصاد آن به شدت آسیب بزند. رئیس موسسه پژوهش‌های امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و رئیس سابق کمیته برنامه‌ریزی و بودجه وابسته به شورای آموزش عالی این رژیم نیز گفت: روابط بین‌المللی به منزله کیسول آکسیژن برای چهره‌های دانشگاهی است و این محافل آکادمیک نیز آکسیژن صنایع امنیتی و‌های تک هستند و اگر به خطر بیفتند دانشگاه‌ها با زیان‌های بی‌سابقه‌ای روبه‌رو می‌شوند و در پی آن اقتصاد و صنایع امنیتی نیز آسیب می‌بینند. وبگاه روزنامه «تایمز اسرائیل» با اشاره به گزارشی که به تاگی از سوی وزارت نوآوری، علوم و فناوری این رژیم منتشر شده، اعلام کرد: این گزارش حاکی از کاهش شدید آمادگی پژوهشگران آکادمیک کشورهای اروپایی برای همکاری با همزمان صهیونیست خود از تاریخ هفتم اکتبر است. این وبگاه در ادامه نوشت: پس از حدود هفت ماه از نوبت هیچ طرحی، وزارت علوم و فناوری می‌گوید کمیته‌ای را برای مقابله با تحریم‌های دانشگاهی در کشورهای اروپایی تشکیل خواهد داد. همچنین این وبگاه گزارش داد از جمله کشورهایی که این تحریم‌ها را هدایت می‌کنند، نروژ، دانمارک، فنلاند، سوئد، ایسلند و ایرلند هستند. البته کشور ایتالیا که تاریخ طولانی‌سومهی از همکاری‌های آکادمیک با رژیم صهیونیستی دارد و همین‌طور کشور بلژیک را که کشوری پیشرو در جامعه تحقیقاتی اروپاست، باید به این لیست افزود. روند اعتراضات رژیم صهیونیستی در دانشگاه‌های آمریکا را اروپا و به افزایش رتفه و مدیریت در دانشگاه‌ها در تلاش هستند با متفرق کردن تحصن‌ها و توسل به زور، جنبش‌های دانشجویی را سرکوب کنند.